
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IV/II/AC/SV/kz         Id 1159 

IL RETTORE 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Soluzioni innovative della filiera vitivinicola: adozione di un sistema 

di gestione per la sostenibilità del territorio”, SOS.T. (Soluzioni Sostenibili per il 

Territorio)”; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito web d’Ateneo in data 23/01/2017; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa n. 1159 Reg. 1180/2017 del 17/03/2017 per 

l’affidamento di un incarico per prestazione di lavoro autonomo, della durata di quattro 

mesi e per un compenso di 17.000,00 Euro lordo al collaboratore (IVA e cassa incluse), 

avente ad oggetto lo svolgimento di attività di supporto alla ricerca per la realizzazione 

del calcolo della Water Footprint a livello di azienda e di prodotto nei cinque siti 

coinvolti nel Progetto e nello specifico: 

 Definizione e messa a punto e studio di un questionario per raccolta dati; 

 Supporto alle aziende e sopralluoghi per raccolta dati; 

 Attività di inserimento dati e revisione; 

 Elaborazione dei dati e calcolo della WF; 

 Produzione relazioni finali per esposizione dei risultati; 

VISTO il verbale di selezione del 07/04/2017 da cui risulta vincitore il Dr. Marco Tonni di 

Sata Studio Agronomico; 

CONSIDERATO che l’importo lordo pari a Euro 17.000,00 (IVA e cassa incluse) risulta 

congruo per l’attività in esso dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto “RL_DG-AGR16VALE - PSR 2014-2020 

Regione Toscana - Sottomisura 16.2” del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - 

Produzione, Territorio, Agroenergia; 

VISTO il verbale di selezione del 07/04/2017 da cui risulta attribuito al candidato il 

seguente punteggio: 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Tonni Marco Gavardo (BS), 20/12/1967 95/100 

 

DECRETA 
 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione professionale al Dr. Marco Tonni di 

Sata Studio Agronomico, avente per oggetto attività di supporto alla ricerca per la 

realizzazione del calcolo della Water Footprint a livello di azienda e di prodotto nei 

cinque siti coinvolti nel Progetto e nello specifico: 

 Definizione e messa a punto e studio di un questionario per raccolta dati; 

 Supporto alle aziende e sopralluoghi per raccolta dati; 

 Attività di inserimento dati e revisione; 

 Elaborazione dei dati e calcolo della WF; 

 Produzione relazioni finali per esposizione dei risultati. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Soluzioni innovative della filiera 

vitivinicola: adozione di un sistema di gestione per la sostenibilità del territorio”, SOS.T. 

(Soluzioni Sostenibili per il Territorio)”, Codice Cup G82F14000140002; 

2. Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 17.000,00 (IVA 

e cassa incluse), avrà la durata di quattro mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento 

di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Dr. Leonardo Valenti; 

4. Il costo di 17.000,00 euro graverà sul progetto “RL_DG-AGR16VALE - PSR 2014-2020 

Regione Toscana - Sottomisura 16.2” del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - 

Produzione, Territorio, Agroenergia. 

 

IL RETTORE 

Gianluca Vago 

 


		2017-05-05T11:07:34+0200




